
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 105/2018, de 21/03/2018 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal, intitulada “Proexadiona-cálcio no crescimento, 

produtividade e aspectos fisiológicos de videiras”, do doutorando EVERLAN FAGUNDES, a 

ser realizada no dia 06 de abril de 2018, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC:  

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LEONARDO CURY DA SILVA – (IFSC/Bento Gonçalves/RS) – Membro externo 

Dr. ANDRÉ LUIZ KULKAMP DE SOUZA – (EPAGRI/Videira/SC) – Membro externo 

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Membro    

Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. ANDRÉ AMARILDO SEZERINO - (EPAGRI/Caçador/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 


